PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA &
BALANGO PATRIMONIAL APARECIDA
EXECICIO: 2025 PERIODO (MES): 11

ATIVO Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporérias a Curto Prazo
Estoques
Variacdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente

TOTAL ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos Temporérios a Longo Prazo
Estoques

Investimentos

Imobilizado
Bens Moéveis
(-) Depreciagao, Exaustdo e Amortizagdo Acumuladas
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Imobilizado
Bens Iméveis
(-) Depreciacéo, Exaustao e Amortizacdo Acumuladas
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Imobilizado

Intangivel

TOTAL ATIVO NAO CIRCULANTE

337,67

0,00
11.470.303,07
1.027.824.330,05
21.075.434,18
0,00

1.060.370.404,97

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.414.735,08
1.336.797,90
0,00
0,00
2.077.937,18
0,00
0,00
0,00

3.414.735,08

84.739,14

0,00
12.805.991,06
861.045.726,88
21.075.434,18
0,00

895.011.891,26

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.400.389,08
1.336.797,90
0,00
0,00
2.063.591,18
0,00
0,00
0,00

3.400.389,08

TOTAL DO ATIVO

1.063.785.140,05

898.412.280,34

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 2.023.464,52 1.978.336,52
Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
Obrigag6es de Reparticdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigacdes a Curto Prazo 786.274,47 1.023.581,25
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA

BALANCO PATRIMONIAL

APARECIDA
EXECICIO: 2025 PERIODO (MES): 11
TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 2.809.738,99 3.001.917,77
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 2.996.613.980,74 3.116.745.527,40
Demais Obrigacdes a Longo Prazo 79.474.001,07 79.474.001,07
Resultado Diferido 0,00 0,00

TOTAL PASSIVO NAO-CIRCULANTE

PATRIMONIO LiQUIDO
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
Outros Resultados
(-) Acdes/Cotas em Tesouraria
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

3.076.087.981,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.015.112.580,75
181.494.033,65
2.300.809.165,90
0,00

0,00

0,00
2.015.112.580,75

3.196.219.528,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.300.809.165,90
207.205.032,29
2.093.604.133,61
0,00

0,00

0,00
2.300.809.165,90

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

1.063.785.140,05

898.412.280,34
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA

A ~ oy
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA ﬁ
PREFEITURA DE
BALANCO PATRIMONIAL APARECIDA
EXECICIO: 2025 PERIODO (MES): 11
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N.° 4.320/64
Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO 621.175.842,82 366.871.250,38
ATIVO PERMANENTE 36.320.974,25 37.281.814,32
TOTAL ATIVO 657.496.817,07 404.153.064,70
PASSIVO (Il)
PASSIVO FINANCEIRO 80.326.743,42 80.770.224,44
PASSIVO PERMANENTE 2.998.570.977,38 3.118.657.396,04
TOTAL PASSIVO 3.078.897.720,80 3.199.427.620,48
SALDO PATRIMONIAL (Il) = (I-11) -2.421.400.903,73 -2.795.274.555,78
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAQ/:\O — LEI N.° 4.320/64
Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Exercicio Anterior
Execucéo dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Execucdo de Garantias e Contra Garantias Recebidas 0,00 0,00
Execucéo de Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00 0,00
Execucgdo de Outros Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00
Atos Potenciais Passivos Exercicio Atual Exercicio Anterior
Execucéo dos Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
Garantias e Contra Garantias Concedidas 0,00 0,00
Execucéo de Obriga¢Ges Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Execucéo de Obriga¢es Contratuais 0,00 0,00
Execucédo de Outros Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00
QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
FONTES DE RECURSOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
59.247,12 2.598.259,68
Total das Fontes de Recursos 59.247,12 2.598.259,68
NOTA EXPLICATIVA:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA N
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA ﬁ \\_-:
V
BALANGO PATRIMONIAL APARECIDA
EXECICIO: 2025 PERIODO (MES): 11
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